INDICAÇÃO Nº 877/2016
Solicita a construção de uma calçada (passeio público) na lateral da Rua Professora Célia Asse Jacob, localizada atrás da CEMEI Aparecida Dias Leite, Distrito de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma calçada (passeio público) na lateral da Rua Professora Célia Asse Jacob, localizada atrás da CEMEI Aparecida Dias Leite, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Tal benfeitoria é necessária para atender aos pedidos moradores que caminham pelo local, pais de alunos e funcionários da CEMEI, dentre eles o Professor Amauri da “Padaria 3 Irmãos”, pois, como pode ser visto nas fotos anexas, o local é inadequado para caminhadas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de agosto de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 10/08/2016 - 11:24:42 04449/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário